PORTARIA nº 860 de 09/11/2020
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no uso de suas
atribuições legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos
termos  da  Portaria  nº  291  de  12/05/2020,  com  base  no  Art.  2º,  I  da  Lei
Complementar nº 260 de 22/01/2004,  RESOLVE HOMOLOGAR o resultado
final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  030/2020/SES,  nos  cargos  de
Agente  Auxiliar  de Saúde Pública,  Biólogo e Farmacêutico,  para  atuar  nas
unidades pertencentes à Secretaria de Estado da Saúde de SC, após análise
dos recursos, nas regiões conforme distribuição de vagas apresentada no item
2 deste edital.

2.1.1 CHAPECÓ – Coordenadoria da Macrorregião de Saúde

FUNÇÃO: AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA Com área de atuação
em Técnico Industrial e/ou Técnico Agrícola

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

2.1.2  GRANDE FLORIANÓPOLIS  –  Coordenadoria  da  Macrorregião  de
Saúde

FUNÇÃO: BIÓLOGO

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
WILSON
ANTONIO WEIS

12/06/1961 7,5

2º
ANDRÉ LUÍS DA
ROSA SEIXAS

08/04/1980 6,5

3º FRANCISLAINE
ANELIZE GARCIA
SANTOS

02/04/1990 6,5

4º RAPHAELA
FRANÇA
TEIXEIRA

23/09/1974 6,0

5º

BEATRIZ
FERNANDA
CHINCHILLA
CARTAGENA

16/09/1977 6,0

6º
ANA FLÁVIA
MARQUES

10/02/1978 5,5

7º
TÁSSIA COSTA
SOUZA

10/05/1983 5,5

8º MARIA CAROLINA
SCHEFFER DE
SOUZA

13/08/1985 5,5

9º
DIEGO JOSÉ
NOGUEIRA

29/10/1985 5,5

10º ALESSANDRA
PAULA
CARNEIRO

02/01/1987 5,5

11º DIOGO
CASTANHO
AMARAL

16/01/1987 5,5

12º
LARISSA SOUZA
AMARAL

18/05/1989 5,5

13º
CAROLINE
SANTOS

28/09/1989 5,5

14º LEANDRO
AMBRÓZIO DOS
REIS

26/02/1991 5,5

15º
JULIANA CHEDID
NOGARED ROSSI

05/10/1983 5,0

16º
FERNANDA
MOSENA MUNARI

27/08/1974 4,5

17º KARINA
CENCIANI
REBELO

26/09/1974 4,5

18º
LEANDRO VILLA
VERDE DA SILVA

22/12/1979 4,5

19º
IGOR RISMO
COELHO

20/05/1980 4,5

20º
FABRICIO
FERREIRA

12/07/1981 4,5

21º ÉRICA DE
OLIVEIRA PENHA

29/07/1982 4,5

ZICA

22º
DÉBORA
TRICHEZ

18/05/1983 4,5

23º
GRAZIELE
CRISTINA
STRADIOTTO

12/01/1984 4,5

24º
ALEJANDRA
MATIZ LOPEZ

13/03/1987 4,5

25º

ANA CAROLINA
PEIXOTO
BAIDARIAN
MAMEDE

16/05/1987 4,5

26º
BIBIANE
ARMILIATO DE
GODOY

03/10/1987 4,5

27º
ANA MÁRJORY
PAIVA SOUSA

14/10/1988 4,5

28º
TÁSSIA JULIANE
MALACARNE

27/02/1989 4,5

29º
PAULA
ZAGHETTO DE
ALMEIDA

11/04/1989 4,5

30º
FERNANDA
ENGEL

21/04/1989 4,5

31º
TATIANE
DOBRZANSKI

25/10/1990 4,5

32º
MARÍLIA
TEDESCO

06/03/1992 4,5

33º
ANTOANI DOS
SANTOS
MENDES

10/11/1974 4,0

34º
BÁRBARA
MANHÃES
MOURA REIS

29/07/1989 4,0

35º
ANNY JULIE
GOMES NEVES
WILLIAMS

22/10/1975 3,5

36º
JULIANA FAVA E
SILVA

09/11/1979 3,5

37º
JOSÉ CARLOS
ROCHA JR

08/02/1988 3,5

38º
RODRIGO
GODINHO DE
SOUZA

05/01/1978 3,0

39º
ELENICE
MARTINS BRASIL

14/07/1979 3,0

40º
DANIEL TONIAL
THOMAZ

09/11/1982 3,0

41º
FREDERICO
ALVES DAVILA

06/11/1983 3,0

42º
THIAGO SILVA
TELES

19/03/1984 3,0

43º
MOARA
RODRIGUES
MINGORI

08/02/1987 3,0

44º
VANESSA NEVES
CARVALHO
SANTOS

15/01/1980 2,5

45º
CARLA SPILLER
ROCHA

18/03/1980 2,5

46º
ALINE JULYE
PEREIRA

14/04/1986 2,5

47º
JOSÉ OLÍVIO
LOPES VIEIRA
JÚNIOR

05/05/1988 2,5

48º
VANESSA
MOURA NICKEL

08/02/1981 2,0

49º
FLAVIA DEL
CASTANHEL

21/08/1974 1,5

50º
LANDER
RODRIGO DE
SOUZA

01/08/1977 1,5

51º VICTÓRIA
DUARTE

05/01/1983 1,5

LACERDA

52º
DALILA VIANA DE
FREITAS

15/03/1984 1,5

53º
MACIEL
ALENCAR
BRUXEL

14/06/1985 1,5

54º
ROSÂNGELA
MAYER
GONÇALVES

23/06/1986 1,5

55º
CLÁUDIO
VALÉRIO JÚNIOR

22/02/1988 1,5

56º
LUAN RENATO
DOS PASSOS
AIRES

22/01/1990 1,5

57º
ISABELLA
RODRIGUES DA
CUNHA E PAULA

03/03/1990 1,5

58º
MAYARA
PEREIRA
GONÇALVES

05/02/1992 1,5

59º
BRUNA KIST
BRUSIUS

06/09/1993 1,5

60º
AYRA SOUZA
FARIA DE
OLIVEIRA

04/10/1993 1,5

61º
KETERINE
CRISTINA DE
SOUZA

27/12/1993 1,5

62º
ARIANE TAINÁ
DA SILVA

31/08/1994 1,5

63º
CARLA DE
SOUZA ROSA

30/06/1974 1,0

64º
LEANDRO LUÍS
RODRIGUES

28/03/1979 1,0

65º
ANGELA
DOMINGOS DO
AMARAL

07/08/1983 1,0

66º
JACKSON LUIZ
DE ARAUJO

30/12/1984 1,0

67º
RAIZA
COMELLATE DE
GIACOMETTI

11/05/1991 1,0

68º
CAMILO DE
OLIVEIRA LIRIO

14/04/1994 1,0

69º

MIRIAN
KAROLAINE
PIRES CORREIA
BRASILEIRO

15/08/1994 1,0

70º
ELAINE OLIVEIRA
ROCHA

07/07/1980 0,0

71º
ANA LAURA
SICHINEL

31/03/1981 0,0

72º
CRISTINA LIMA
MARQUES

28/04/1983 0,0

73º
TÁSSIO LUCAS
DE CASTRO
ARRUDA

27/12/1988 0,0

74º
VANESSA
SCHADECK
DECONTO

18/12/1989 0,0

75º
DEISE
PARMIGIANI
RESTELATO

14/08/1991 0,0

76º
JACQUELINE
GRAFF REIS

05/11/1991 0,0

77º
CARINA LIMA
PIROLA

13/11/1992 0,0

78º
PETERSON DA
CRUZ

02/01/1993 0,0

79º
PAMELA
MARQUES DA
SILVA

19/05/1993 0,0

80º
ANA AMÉLIA
MAIA SILVA

30/08/1993 0,0

81º
MAYKON RAMOS
BRASILEIRO

11/04/1994 0,0

82º VALÉRIA
RIBEIRO
MACHADO

05/05/1994 0,0

83º
VIVIANE DE LIMA
CEZAR

25/05/1994 0,0

84º
DAIANA DA
COSTA OLIVEIRA

23/02/1995 0,0

85º
ANNA LUIZA
ANDRIANI

18/11/1995 0,0

86º
LAVINIA
MARTINS PIRES

05/11/1997 0,0

2.1.3 ITAJAÍ - Coordenadoria da Macrorregião de Saúde

FUNÇÃO: AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA Com área de atuação
em Técnico Industrial e/ou Técnico Agrícola

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
JOSE HORACIO
NANTES

13/02/1963 3,0

2º
JOSÉ ANTONIO
DOMINGUES
TEIXEIRA JUNIOR

14/04/1989 2,0

3º
ISMAEL NUNES
CAVALCANTE

24/03/1984 0,0

2.1.4 VIDEIRA - Agência de Saúde de Videira

FUNÇÃO  :  FARMACÊUTICO  Com  pós-graduação  nas  áreas  de:
Assistência  Farmacêutica,  Saúde  Pública/Coletiva,  Atenção
Farmacêutica, ou pós-graduação em nível de Mestrado e/ou Doutorado
na área da Saúde e/ou experiência comprovada em Farmácia Pública.

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
SUÉLEN CAMILA
ZAMBONI

18/06/1985 4,5

2º
CRISTIANO
CORREIA
BACARIN

11/01/1987 4,5

3º
ROSANA DA
CUNHA GUEDES

17/08/1967 3,5

4º
CAMILA
SLHESSARENKO
SANTIN

11/03/1987 3,5

5º
KAROLINE
GRANDO

04/12/1981 3,0

6º

ANTONIO
ANGELO
MENEZES
BARRETO

30/09/1988 2,5

7º
VANESSA
COLOMBO

14/08/1997 0,0

2.1.5 XANXERÊ – Agência de Saúde de Xanxerê

FUNÇÃO: AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA Com área de atuação
em Técnico Industrial e/ou Técnico Agrícola
NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa